
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 69 de 23 de Novembro de 2021

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA
Rua José Miranda Soares, 901 - Centro - CEP: 56150-000 - Moreilândia\PE

CNPJ: 11.361.227/0001-89 - Tel: (87)3891-1156 - Site: www.moreilandia.pe.gov.br

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto
CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=79

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 69 de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO ONDE SÃO PUBLICADOS EMENDAS CONSTITUCIONAIS, LEIS, 
DECRETOS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, PORTARIAS, ATOS NORMATIVOS DE INTERESSE 
GERAL, ATOS DE INTERESSE DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO 
CONTRATOS, EDITAIS E AVISOS.

DIÁRIO OFICIAL (DO) É UMA PUBLICAÇÃO NA QUAL SÃO PUBLICADAS TODAS AS DEMAIS 
ATIVIDADES DE UMA DIVISÃO ADMINISTRATIVA BRASILEIRA. SÃO PUBLICADOS DIÁRIOS OFICIAIS 
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, DE CADA GOVERNO ESTADUAL, DE CADA MUNICÍPIO E DOS 
ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO, ALÉM DOS DIÁRIOS DO SENADO FEDERAL, DA CÂMARA DOS 
DEPUTADOS E DO CONGRESSO NACIONAL. OS TRÊS PODERES FEDERAIS E ALGUMAS 
LOCALIDADES OS DISPONIBILIZAM, DE FORMA INTEGRAL, NA INTERNET.

NO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, O DIÁRIO OFICIAL É REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 
576/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

SUMÁRIO

AVISO: 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

ADJUDICAÇÃO: 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2021

RESULTADO FINAL: 001/2021
DIVULGAÇÃO /RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS SELECIONADAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto
CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=79

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 69 de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - AVISO - 011/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

A VISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de acordo com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, 

Decreto nº 10.024/2019 e legislação complementar pertinente; CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 011/2021; CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve: HOMOLOGAR à licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, sob o nº 011/2021/PMM - Processo nº 030/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Cessão de Uso de Sistema Integrado de 

Gestão Tributária, visando a modernização dos procedimentos de atendimento ao contribuinte e cobrança das receitas próprias da Prefeitura Municipal de 

Moreilândia, Estado de Pernambuco, por um período de 12 (doze) meses, incluindo os serviços de conversão de dados, instalação, configuração, hospedagem, 

manutenção do sistema, assessoria no processo de implantação, treinamento dos usuários, Com um valor mensal de R$: 3.115,00 (três mil cento e quinze 

reais), Se perfazendo um valor global estimado de R$ 37.380,00 (trinta e sete mil trezentos e oitenta reais), a empresa TRIBUTUS INFORMÁTICA 

LTDA, inscrito no CNPJ: 05.605.752/0001-08. PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia. Moreilândia - PE, 10 de novembro 

de 2021.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito do Município de Moreilândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO -
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 011/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

A VISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de acordo com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, 

Decreto nº 10.024/2019 e legislação complementar pertinente; CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 011/2021; CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve: HOMOLOGAR à licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, sob o nº 011/2021/PMM - Processo nº 030/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Cessão de Uso de Sistema Integrado de 

Gestão Tributária, visando a modernização dos procedimentos de atendimento ao contribuinte e cobrança das receitas próprias da Prefeitura Municipal de 

Moreilândia, Estado de Pernambuco, por um período de 12 (doze) meses, incluindo os serviços de conversão de dados, instalação, configuração, hospedagem, 

manutenção do sistema, assessoria no processo de implantação, treinamento dos usuários, Com um valor mensal de R$: 3.115,00 (três mil cento e quinze 

reais), Se perfazendo um valor global estimado de R$ 37.380,00 (trinta e sete mil trezentos e oitenta reais), a empresa TRIBUTUS INFORMÁTICA 

LTDA, inscrito no CNPJ: 05.605.752/0001-08. PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia. Moreilândia - PE, 10 de novembro 

de 2021.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito do Município de Moreilândia

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 011/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2021

Às 16:00 (dezesseis horas) do dia 09(nove) de novembro de 2021(dois mil e vinte e um), o pregoeiro João Ferreira Lemos designado pela Portaria nº 090/2021, 

ADJUDICA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2021, referente ao Processo em epígrafe que teve como 

objeto Contratação de empresa especializada para Cessão de Uso de Sistema Integrado de Gestão Tributária, visando a modernização dos procedimentos de 

atendimento ao contribuinte e cobrança das receitas próprias da Prefeitura Municipal de Moreilândia, Estado de Pernambuco, por um período de 12 (doze) 

meses, incluindo os serviços de conversão de dados, instalação, configuração, hospedagem, manutenção do sistema, assessoria no processo de implantação, 

treinamento dos usuários, Com um valor mensal de R$: 3.115,00 (três mil cento e quinze reais), Se perfazendo um valor global estimado de R$ 37.380,00 

(trinta e sete mil trezentos e oitenta reais), a empresa TRIBUTUS INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ: 05.605.752/0001-08.

MOREILÂNDIA/PE, 09 de NOVEMBRO de 2021.

JOÃO FERREIRA LEMOS

PREGOEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES - RESULTADO FINAL - 001/2021
DIVULGAÇÃO /RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS SELECIONADAS

O município de Moreilândia torna público o Resultado Final das Propostas Selecionadas referente ao chamamento do Edital de Premiação nº. 
001/2020 em virtude da LEI Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 que dispões sobre dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto
CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=79

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 69 de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

adotadas durante o estado de calamidade pública.

Moreilândia - PE, 23 de novembro de 2021.

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito

PEDRO JUNHO DOS ANJOS

Secretário de Cultura e Esportes

BENEFICIÁRIO CPF CATEGORI

A

INSCRIÇÃO COLETIVO 

OU 

INDIVIDUAL

SITUAÇÃO

ANDREA SARAIV A BATISTA 050.***.***55 Artesão 1 Individual Habilitada

IBRAHIM AUGUTINHO DA SILV A 366.***.***25 Artesão 2 Individual Habilitada

SHEILA T. DE LIMA SOARES 101.***.***03 Artesão 3 Individual Habilitada

MARIA DO SOCORRO SILV A 098.***.***28 Artesão 4 Individual Habilitada

MARIA GISLAINE DE LIMA 118.***.***65 Artesão 5 Individual Habilitada

MARIA SILV ANDETE DE QUEIROZ 052.***.***12 Artesão 6 Individual Habilitada

LEONILDO XA VIER GUEDES 134.***.***11 Musico 7 Coletivo Habilitado

FRANCISCO LUAN CARDOSO 094.***.***08 Musico 8 Coletivo Habilitado

HIVISOM ALVES TA VEIRA BEZERRA 071.***.***54 Musico 9 Individual Habilitado

ANTONIO GEILAN ALMEIDA V AZ 064.***.***40 Musico 10 Individual Habilitado

JOSE ANTONIO DOS SANTOS 892.***.***00 Musico 11 Individual Habilitado

WESLEY MATEUS SILV A DOS SANTOS 068.***.***67 Musico 12 Individual Habilitado

IRAN ALVES DE LIMA 943.***.***53 Musico 13 Individual Habilitado

RENATO CAMPOS MARTINS 163.***.***33 Musico 14 Individual Habilitado

PAULO MARCOS MEDEIRO RAMOS 428.***.***07 Musico 15 Individual Habilitado

IZAU GONÇALVES LOPES 109.***.***19 Musico 16 Individual Habilitado

GENIV AL ALVES LOPES 945.***.***10 Musico 17 Individual Habilitado

FRANCISCO COELHO DE OLIVEIRA 048.***.***33 Musico 18 Individual Habilitado

TIAGO PEIXOTO XA VIER 713.***.***57 Musico 19 Individual Habilitado

MARCELO VIEIRA DO NASCIMENTO 133.***.***10 Musico 20 Individual Habilitado

RAIMUNDO CAMILO DE OLIVEIRA 273.***.***49 Musico 21 Individual Habilitado

JÚLIO LEONARDO R RODRIGUES 081.***.***12 Musico 22 Individual Habilitado

GESUALDO COELHO DE OLIVEIRA 064.***.***63 Musico 23 Individual Habilitado

ANTONIO EV ALDO DE BRITO 078.***.***36 Musico 24 Individual Habilitado

ANTONIO DOUGLAS DE S. RIBEIRO 705.***.***84 Musico 25 Individual Habilitado

JOAO TONERALES VIEIRA 126.***.***80 Musico 26 Individual Habilitado

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 769.***.***15 Musico 27 Individual Habilitado

ANTONIO JOSEAN FERREIRA DE LIMA 103.***.***21 Musico 28 Individual Habilitado

JOAO CARLOS QUEIROZ 101.***.***89 Musico 29 Individual Habilitado

ANTONIO MARCONDE DE LIMA 063.***.***23 Dança 30 Individual Habilitado

FRANCISCO IRSV AM AUGOSTINHO 

BARBOSA

00.***.****08 Musico 32 Individual Habilitado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto
CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=79

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 69 de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto - CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Beatriz Ferreira Sampaio

Secretaria Municipal de Agricultura

Bruna Geovanna Sampaio Bento

Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo

Pedro Eronildo Gomes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira

Secretaria Municipal de Educação

Aglaide Saraiva Batista Leao

Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Pedro Junho dos Anjos

Secretaria Municipal de Saúde

Francisca Cyntia Lopes da Cunha

aDOM

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto
CPF: ***.920.194-** em 23/11/2021 15:04:37 - IP com n°: 192.168.1.108

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=79

Página(s) 5 de 5


		2021-11-23T18:05:02+0000
	Município de Moreilândia
	Diário oficial: Ano 1 - Edição Nº 69 de 23 de Novembro de 2021 - Município de Moreilândia




